13,400

Oct-16 Oct-17 Oct-18

(원)

백두산백두산백두산백두산
doosan@truefriend.com

 2

DGBDGBDGBDGB금융지주금융지주금융지주금융지주((((139130139130139130139130))))

<<<<표표표표   1111> > > > 3333분기분기분기분기   실적실적실적실적   및및및및   컨센서스컨센서스컨센서스컨센서스   (단위: 십억원)

3Q173Q173Q173Q17   4Q174Q174Q174Q17   1Q181Q181Q181Q18   2Q182Q182Q182Q18   3Q18P3Q18P3Q18P3Q18P   QoQ(%)QoQ(%)QoQ(%)QoQ(%)   YoY(%)YoY(%)YoY(%)YoY(%)   컨센서스컨센서스컨센서스컨센서스

순이자이익 328 331 343 348 349 0.3 6.4 350

충전이익 163 87 176 159 166 4.3 1.9 180

금융자산 손상차손 42 45 48 12 56 359.5 32.8 45

세전이익 121 42 128 147 111 (25.0) (8.8) 135

지배주주지분순이익 90 31 92 106 80 (24.4) (10.8) 96

자료: 한국투자증권

<<<<표표표표   2222> > > > 3333분기분기분기분기   실적실적실적실적   및및및및   전망전망전망전망   변경변경변경변경   (단위: 십억원, %, %p)

 FY17FY17FY17FY17  FY18FY18FY18FY18((((변경변경변경변경   전전전전))))  FY18FY18FY18FY18((((변경변경변경변경   후후후후))))  3Q183Q183Q183Q18   리뷰리뷰리뷰리뷰  FY19FY19FY19FY19FFFF

   3333Q Q Q Q   연간연간연간연간   3333QFQFQFQF   연간연간연간연간   1Q1Q1Q1Q   2Q2Q2Q2Q   3Q3Q3Q3QPPPP   4QF4QF4QF4QF   연간연간연간연간   기존대비기존대비기존대비기존대비   YoY YoY YoY YoY   QoQ QoQ QoQ QoQ   연간연간연간연간

총영업이익   321 1,268  333 1,361  329 326 337 368 1,360  1.2 5.0 3.5  1,513

순이자이익순이자이익순이자이익순이자이익   328 328 328 328 1,291 1,291 1,291 1,291   353 353 353 353 1,417 1,417 1,417 1,417   343 343 343 343 348 348 348 348 349 349 349 349 372 372 372 372 1,411 1,411 1,411 1,411   (1.3)(1.3)(1.3)(1.3)   6.4 6.4 6.4 6.4 0.3 0.3 0.3 0.3   1,513 1,513 1,513 1,513

비이자이익   (7) (23)  (20) (57)  (13) (22) (12) (4) (51)  적지 적지 적지  1

  순수수료 수익   18 80  20 98  23 21 24 33 100  17.0 30.5 14.6  143

  유가증권 처분/평가   36 48  8 43  8 15 9 9 42  9.0 (74.6) (39.8)  42

  기타비이자이익   (61) (152)  (49) (197)  (44) (58) (45) (46) (193)  적지 적지 적지  (185)

일반관리비일반관리비일반관리비일반관리비   159 159 159 159 677 677 677 677   162 162 162 162 737 737 737 737   152 152 152 152 168 168 168 168 172 172 172 172 265 265 265 265 757 757 757 757   6.3 6.3 6.3 6.3 8.1 8.1 8.1 8.1 2.5 2.5 2.5 2.5   833 833 833 833

   인건비   96 426  98 465  94 106 106 177 482  7.7 10.4 (0.5)  522

대손충당금전입액대손충당금전입액대손충당금전입액대손충당금전입액   42 42 42 42 182 182 182 182   43 43 43 43 159 159 159 159   48 48 48 48 12 12 12 12 56 56 56 56 66 66 66 66 182 182 182 182   28.0 28.0 28.0 28.0 32.8 32.8 32.8 32.8 359.5 359.5 359.5 359.5   186 186 186 186

충전영업이익   162 591  171 624  178 158 165 103 604  (3.7) 2.0 4.7  681

영업이익 120 409  128 464  129 146 109 38 422  (14.4) (8.8) (24.9)  494

충전이익 163 592  172 767  176 159 166 246 748  (3.6) 1.9 4.3  681

영업외손익 1 1  1 144  (2) 2 1 143 144  9.9 (8.4) (34.2)  0

세전이익   121 410  129 608  128 147 111 181 566  (14.3) (8.8) (25.0)  494

당기순이익   94 316  96 492  96 111 86 171 465  (10.3) (8.2) (22.5)  368

   지배순이익지배순이익지배순이익지배순이익   90 90 90 90 302 302 302 302   91 91 91 91 473 473 473 473   92 92 92 92 106 106 106 106 80 80 80 80 166 166 166 166 445 445 445 445   (11.5)(11.5)(11.5)(11.5)   (10.8)(10.8)(10.8)(10.8)   (24.4)(24.4)(24.4)(24.4)   348 348 348 348

대차대조표대차대조표대차대조표대차대조표((((조원조원조원조원))))

총자산   58 57  59 64  58 59 59 64 64  1.3 2.6 0.2  65

  대출채권   39 39  40 40  40 39 40 40 40  0.6 2.7 1.7  42

총부채   54 53  54 59  54 55 55 59 59  1.3 1.7 (0.1)  59

자기자본   4.2 4.2  4.6 4.8  4.4 4.5 4.7 4.9 4.9  1.9 13.3 4.2  5.2

  지배자기자본   3.9 3.9  4.2 4.4  4.0 4.2 4.2 4.4 4.4  0.0 9.1 2.2  4.7

주요지표주요지표주요지표주요지표(KIS (KIS (KIS (KIS 기준기준기준기준))))

NIM   2.38 2.37  2.48 2.46  2.50 2.49 2.44 2.49 2.44  (0.04) 0.06 (0.05)  2.45

대손율   0.44 0.47  0.44 0.40  0.50 0.12 0.56 0.65 0.45  0.12 0.12 0.44  0.45

고정이하여신비율   0.95 0.86  0.74 0.70  0.90 0.75 0.78 0.76 0.76  0.04 (0.17) 0.03  0.51

이익경비율   50 53  49 54  46 52 51 72 56  2 1 (1)  55

ROE   9.4 8.2  8.8 12.0  9.4 10.5 7.7 15.7 11.2  (1.0) (1.7) (2.8)  8.0

보통주자본비율   10.4 10.2  10.8 10.4  10.2 10.4 10.6 10.3 10.3  (0.2) 0.1 0.1  10.9

자료: DGB금융지주, 한국투자증권

<<<<표표표표   3333> > > > 3333분기분기분기분기   특이특이특이특이   요인요인요인요인

항목항목항목항목   금액금액금액금액

충당금 선제적 적립 -120 억원(4Q18 대비)

충당금 환입 +50 억원(1Q18 거액 충당금 적립한 배터리업체 건)

희망퇴직 -24 억원

계절성 판관비 증가 -80 억원(추석상여금 -60 억원, 하계휴가비 -20 억원)

자료: DGB금융지주, 한국투자증권

 3

DGBDGBDGBDGB금융지주금융지주금융지주금융지주((((139130139130139130139130))))

기업개요 및 용어해설

DGB금융지주의 전신인 대구은행은 1967년 설립됐으며, 대구/경북 지역을 주요 영업기반으로 하고 있음. 2011년 DGB

금융지주를 설립하며 금융지주회사 체제를 갖춤. 현재 대구은행, DGB생명, DGB캐피탈, DGB자산운용 등을 자회사로

보유 중이며, 이 중 그룹의 핵심 자회사는 대구은행, DGB생명임.

� 순이자마진(NIM): 순이자이익 / 이자수익자산(평잔)